
                                                                                                                                

Uchwała Nr  VI/67 /2011 

Rady Gminy Sieroszewice  

z dnia 28 czerwca  2011 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej  w Sieroszewicach  

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. – Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98,  

poz. 1071 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę Pana …
1
  na działalność  Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej  w Sieroszewicach. 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z dnia 8 października 

2001r. ze zmianami) 



UZASADNIENIE 
do  Uchwały Nr VI/67/2011 Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 28 czerwca 2011 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sieroszewicach 

 W dniu  08  i 22 czerwca 2011 roku wpłynęła do Rady Gminy Sieroszewice skarga            z 

Wielkopolskiego  Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu Wydział Polityki Społecznej, która 

została złożona przez Pana…
2
 na działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Sieroszewicach.  

Powyższa skarga była rozpatrywana na posiedzeniach Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, 

Pomocy Społecznej i Promocji w dniu 17 czerwca br.  oraz Komisji Budżetu, Finansów          

i Zaopatrzenia w dniu 24 czerwca br.  Na podstawie złożonych pisemnych i ustnych  

wyjaśnień przez  zastępcę kierownika GOPS w Sieroszewicach – Komisje uznały tę skargę za 

niezasadną. Pan…
3
 jest zameldowany na pobyt stały w Strzyżewie, jednak od wielu lat nie 

przebywa i nie mieszka na terenie Gminy Sieroszewice.  

W latach 2007-2011 korzystał z pomocy socjalnej Ośrodka, złożone  przez niego wnioski  za 

wyjątkiem jednego były rozpatrzone pozytywnie. Otrzymał w tym okresie pomoc w formie 

zasiłku jednorazowego celowego oraz pomoc  w pokrywaniu kosztów pobytu w schronisku.  

Ośrodek Pomocy chcąc usamodzielnić Pana ….
4
 zaproponował mu udział w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w projekcie „ Wspólnie Aktywni. ” Pan ….
5
 

przystąpił do projektu i otrzymał pomoc finansową w ramach tego projektu, jednak udział 

Pana …
6
 był wybiórczy, uczestniczył                  w szkoleniach  nieregularnie. W listopadzie 

2010 roku złożył kolejne podanie o zasiłek celowy  „ dla podstawowych potrzeb 

higienicznych i zdrowotnych, a także dla potrzeby poprawy mobilności w poszukiwaniu 

pracy.” Ośrodek odmówił pomocy, ponieważ w tym czasie był objęty pomocą w ramach 

projektu „ Wspólnie Aktywni.” W 2011 roku Pan …
7
 nadal się nie usamodzielnił, mieszkał  w 

schronisku w Kaliszu i korzystał ze wsparcia Ośrodka Pomocy Społecznej( Ośrodek pokrywał 

koszty pobytu).  Od 1 kwietnia 2011 roku Pan …
8
 został skierowany przez Powiatowy Urząd 

Pracy        w Ostrowie Wielkopolskim do pracy interwencyjnej w Ostrowie Wielkopolskim i 

w związku z tym została przyznana mu pomoc na koszty dojazdu do pracy z Kalisza do 

Ostrowa            w formie biletu miesięcznego na miesiąc kwiecień. 

Rada Gminy Sieroszewice rozpatrując skargę na działanie Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej  uznała, że Ośrodek  udziela pomocy zgodnie z ustawą o pomocy społecznej    i w 

ramach możliwości finansowych. Natomiast Pan …
9
 jako osoba korzystająca z pomocy jest 

zobowiązany do współdziałania z  Ośrodkiem                            w rozwiązywaniu swojej 

sytuacji życiowej. Ze strony Pana …
10

 nie ma współpracy jest nastawiony roszczeniowo, nie 

dopełnia ustaleń i zobowiązań.   

Biorąc pod uwagę  powyższe argumenty Rada Gminy Sieroszewice uznała skargę za 

niezasadną.  

                                                 
2
 Art. 5 ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej ( Dz. U, z dnia 8 października  

2001r. ze zmianami) 
3
 Patrz: przypis 1, 

4
 Patrz: przypis 1, 

5
 Patrz: przypis 1, 

6
 Patrz: przypis 1, 

7
 Patrz: przypis 1,  

8
 Patrz: przypis 1,  

9
 Art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej ( Dz. U. z dnia 8 

października 2001r. ze zmianami), 
10

 Patrz: przypis1 


